§.74. Postremò prohibemus, posse per Parochos invitis Fratribus in istorum Ecclesijs, aut Cœmeterijs Cadavera sepeliri, & respectivè Missas celebrari, ac Exequias quascumque perfolvi. Vbi verò accedit pacifica consuetudo, seu legitima conventio, aut expressa Fratrum voluntas, permittimus, quòd Parochus cum Clericis secularibus in Ecclesijs Ordinis Exequias peragat, absque vllò tamen præjudicio Fratrum, quorum omnimoda de cætero Jurisdictio in proprijs Ecclesijs salva, & illæsa remaneat, eique nullum imaginabile præjudicium per hujusmodi particulares, & Fratrum voluntarios actus irrogatum vllò tempore censeatur.

Que sint prohibita, & quomodo permessa Parochis celebratio Exequiarum in Ecclesijs Ordinibus?

§.75. Ulteriùs circa exemptionem à Canonica Portione, sive à Decimis quibuscumque Ecclesiasticis, sive Canonicis, Parochialibus, Episcopalibus, ac etiam Papalibus, tam Personalibus, quàm Realibus, non solum de Novallis, Hortis, animalium Nutrimentis, Virgultis, Bonisque propria manu excoltis, sed etiam quoad omnia omnino bona, quandocumque, & quomodocumque acquirenda, etiam per alienas manus excolenda, immo etiam quoad ipsos Colonos, Arrendatarios, & similes quoscumque, qui Fratrum prædictorum, ac Sororum, indigentibus de prædictis eorum bonis hac via subvenire teneantur, expresse, ac specificè confirmamus Privilegia ipsis sive directe cum necessarijs, & opportunis derogationibus: & respectivè etiam Conc. Lateran. seu cap. Nuper de Decim., vt in Constitutionibus Honorij III. -- *Religiosam vitam* -- 11. Kal. Januarij 1216., Innocentij IV. *Qui Deum tota* -- 3. Nonas Februarij 1244., Alexandri IV. -- *De pia, & sancta* -- 15. Kal. Februarij 1257., Bonifacij VIII. *Laudabilis* -- 15. Kal. Augusti 1297., Benedicti XI. -- *Sacra vestra Religio* -- 3. Kalend. Martij 1304., Gregorij XI. -- *Virtute conspicuos* -- 2. Non. Martij 1374., Bonifacij IX. -- *Et si pro cunctorum* -- 5. Kal. Maij 1401., Martini V. -- *Ad Summi* -- Kal. Maij 1420., Eugenij IV. -- *Ad statum* -- 3. Idu. Aprilis 1440., Nicolai V. -- *Licet ex debito* -- Prid. Non. Decembris 1448., & *Licet ea* -- 8. Idus Augusti 1451., Sixti IV. -- *In Mari Magno Prædicatorum* -- & S. Pij V. -- *Et si Mendicantium* -- & -- *Ad hoc Nos Deus* -- & -- *Injunctum Nobis* -- Pauli IV. -- *Ex Apostolica Sedis* -- Clementis VIII. *Injuncti* -- & -- *Exposcit* -- 25. Martij 1592., & -- *Pastoralis officij* -- 21. Julij 1595., & Urbani itidem VIII. -- *In plenitudinem* -- Sive indirectè, & virtualiter ipsis de super concessa, nimirum, per amplissimas communicationes Privilegiorum, & præcipue indultorum Cartusianis, Cisterciensibus, & Societati Jesu, quemadmodum liquet ex præcatis Constitutionibus. Ne tamen vllò vnquam tempore de hujusmodi plenaria exemptione dubitari queat, præterea Motu proprio, & auctoritatis plenitudine, contrarijs quibuscumque non obstantibus, Ordini Prædicatorum utriusque sexus, & ab eo dependentibus, eorumque prædictis bonis quibuscumque dictam exemptionem ex integro, & de novo cum expressa, & individuali derogatione dicti cap. Nuper de Decim., amplissimè concedimus, & elargimur.

XXVIII. Exemptio à Decimis Canonicis.

XXIX.  
Confirmantur ampliores concessiones S. Pij V., & reducuntur ad terminos Concilii Tridentini (juxta illius interpretationem) & hujus Constitutionis.

XXX.  
Confirmatio generalis aliorum Privilegiolorum.

Extensio Privilegiolorum intra Ordinem.

Communicatio in Privilegijs cum alijs

Mentio expressa faciendae de Ordine.

§. 76. Itidem quoad privilegia Mendicantium Ordini Prædicatorum concessa, prævia derogatione Constitutioni à Gregorio XIII. - *In tanta* - editæ prima Martij 1573., innovamus Constitutiones S. Pij V. - *Esti Mendicantium* - & - *Ad hoc Nos Deus* - & quatenus opus sit in his contenta de novo disponimus, & respectivè concedimus, atque perpetuò observanda esse decernimus, & mandamus, dummodo Decretis Concilii Tridentini, & dispositis in hac nostra peculiari Constitutione non sint contraria, vt etiam demandarunt Clemens VIII. in Constitutione - *Injuncti* - 5. Octobris 1604., & Urbanus VIII. in Constitutione - *In plenitudinem* - 13. Maij 1625. Declarantes, quòd hæc restrictio contenta etiam in mox dictis Literis Clementis, & Urbani haud tollit decreta Concilii Tridentini juxta interpretationem ipsis attributam in præcitatæ Literis S. Pij V.

§. 77. Inhærentes præterea vestigijs Prædecessorum nostrorum, qui Privilegia, indulta omnia, & singula, gratias, exemptiones, Immunitates, & Communicationem intraneam, sive ampliationem, aut extensionem intra ipsum Ordinem Prædicatorum ad eò, vt concessa, vel concedenda vni Fratri, Sorori, Domui, Conventui, Collegio, Ecclesiæ, Monasterio, & alijs, etiam si concessa non intelligerentur sub generali communicatione, alijs Fratribus, Sororibus, Domibus, Conventibus, Collegijs, Ecclesijs, Monasterijs, cæterisque pariformiter comprehensa, & concessa perpetuò sint, & intelligantur, Communicationem quoque infra declarandam vberius cum alijs quibuscumque Ordinibus, Congregationibus, & Confraternitatibus, libertates, prærogativas, Indulgentias, peccatorum remissiones, & similia quæcumque, & quocumque nomine nuncupanda, à Prædecessoribus Nostri Ordini prædicto, Domibus, Collegijs, Conventibus, Monasterijs, Provincijs, Fratribus, ac Monialibus, necnon vtriusque sexus Tertiarijs, concessa, amplissimè, & validissimè confirmarunt, innovarunt, de novo concesserunt, eisquè perpetuum Apostolicæ firmitatis robur addiderunt, etiam Motu proprio, scientia, & potestate prædictis, derogando insuper quibuscumque consuetudinibus, ac Constitutionibus Apostolicis, etiam Universalibus, Provincialibus, & Synodalibus Concilij editis, & Ordinationibus contrarijs, ac cum Decreto irritante, supplendo quosvis defectus Iuris, & Facti, & solemnitatum forsitan omissarum, vt in Apostolicis Constitutionibus, & signanter Alexandri V., Martini etiam V., Eugenij IV. in Bullis incipien. - *Sacra Religionis* - 5. Kal. Aprilis 1439., vbi Privilegium dicto Ordini Prædicatorum indultum per plures Prædecessores post Innocentium IV., quòd nullæ Literæ Apostolicæ *sub quibusvis formis, & verborum expressionibus, & cum quibuslibet derogatorijs Privilegiolorum, etiam Mendicantium*, quoadcumque emanandæ possent eidem Ordini præjudicare, *nisi de Ordine ipso, ac de Magistro Ordinis, & Privilegijs ipsi concessis signanter, & notanter, specialiter, & expressè, necnon de verbo ad verbum mentio facta fuerit, validissimè confirmatur*, quod & alijs postmodum Romani Pontifices decreverunt insuper Nicolai V., Sixti IV. - *In Mari magno* - ac in - *Bulla aurea* - Julij II. - *Aliàs ad supplicationem* - 1. Junij 1509. Leonis X. in duabus Literis similiter incipien. - *Quum inter ceteros* - 22. Novembris 1513. & 21. Junij 1518., & in alijs - *Dudum per Nos accepto* - 10. Decembris 1519., Julij III. - *In Sacra Beati Petri* - 10. Julij 1551., Pauli IV. - *Ex Apostolica Sedis* - 9. Martij 1556., ac deinde S. Pij V., Clementis VIII., & Urbani VIII. in prædictis Constitutionibus - *Esti Mendicantium* - *Injuncti* - *In plenitudinem* - easque quidem omnes, & singulas Constitutiones, ac supplendo quoscumque defectus Iuris, & Facti, & solemnitatum forsitan omissarum, confirmantes, ac